
Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 4 z 9 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

23. řádné jednání 

  

Zápis 

 

Místo konání:  Hotel Dvorana, Chebská 394/44, 360 06 Karlovy Vary 

Datum:  17.06.2022 

Účastníci:  dle prezenční listiny 

                                                                                                                     Č.j.: KK/1547/RR/22 

Jednání bylo zahájeno:       11:00 hod. 

Jednání bylo ukončeno:      12:45 hod. 

 

1) Zahájení 

Společné jednání Regionální stálé konference Karlovarského kraje (dále jen „RSK“) 

a zvolených zástupců Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje (dále jen 

„RHSD“) zahájil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek. 

Na úvod přivítal předseda RSK Ing. Petr Kulhánek přizvané hosty: 

 Ing. Jana Vořechovského a Ing. Miroslava Kopeckého z Ministerstva kultury 

 RNDr. Richarda Nikischera, Ph.D. z Ministerstva pro místní rozvoj 

 Mgr. Miloše Kukačku, DiS. statutárního zástupce ředitele a vedoucí úseku nelékařských 

zdravotnických profesí Zdravotnické záchranné služby KVK 

 Mgr. Jarmilu Pavláskovou Petřekovou z odboru sociálních věcí KÚKK 

 Ing. Petra Šťovíčka z Krajské správy a údržby silnic KK 

 On-line Ing. Jana Hlaváčka z Ministerstva životního prostředí, Mgr. Ondřeje Pergla 

a Ing. Jitku Barcalovou z Ministerstva pro místní rozvoj 

Předseda RSK KVK konstatoval, že na jednání je přítomno 16 členů RSK a 3 zvolení zástupci 

RHSD, a RSK je tudíž usnášeníschopná. 

Předseda RSK připomenul členům RSK, že Statut a Jednací řád RSK stanoví, že RSK může 

přijímat stanoviska za účasti nadpoloviční většiny všech svých členů s hlasovacím právem 

nebo jejich náhradníků. Stanoviska jsou přijímána primárně na základě konsensu, výjimečně 

hlasováním. Zasedání RSK jsou neveřejná. Kromě členů či jejich náhradníků se mohou jednání 

účastnit stálí hosté, pracovníci sekretariátu RSK, a dále přizvaní hosté či odborníci. Dále si 

dovolil připomenout pravidla hlasování v rámci konference. Hlasování se účastní pouze řádní 

členi RSK či jejich náhradníci a zvolení zástupci RHSD s hlasovacím právem. Hosté nemohou 

hlasovat v žádném bodě programu. 

Schválení programu 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek uvedl, že program byl spolu s pozvánkou členům RSK 

zaslán. Program jednání byl promítnut na slidu. 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 4 z 9 

Program jednání byl členy Regionální stálé konference Karlovarského kraje a zvolenými 

zástupci Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje schválen: 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0  

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, vedoucí oddělení 

sekretariátu RSK, která uvedla plnění usnesení z 22. řádného jednání konaného  

dne 11.03.2022. Členové RSK KVK a zvolení zástupci RHSD souhlasili se zařazením 

Krajské hospodářské komory Karlovarského kraje (dále jen „KHKKK“) do potenciálních 

příjemců podpory z Fondu pro spravedlivou transformaci (dále jen „FST“), v rámci časově 

nejbližší aktualizace Plánu spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje (dále jen 

„PSÚT KK“). Zařazení KHKKK do potencionálních příjemců podpory z FST je stále v řešení. 

Úkol zůstává stále v platnosti. Dosud nedošlo k aktualizaci PSÚT. 

V 11:05 přišel náhradník člena RSK paní Renata Oulehlová. Počet členů RSK se zvýšil na 17 

členů. Počet členů předsednictva RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové.  

V 11:12 přišel člen RSK Ing. Iva Fictumová. Počet členů RSK se zvýšil na 18 členů. Počet 

členů předsednictva RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové.  

 

2) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

(nominace do Monitorovacího výboru, rozdělení alokace) 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo panu Patriku Pizingerovi, který informoval 

o aktuálním stavu přípravy Operačního programu Spravedlivá transformace (dále jen „OPST“). 

Přípravě se věnuje odbor regionálního rozvoje ve spolupráci s Karlovarskou agenturou rozvoje 

podnikání p.o. a sekretariátem RSK. K přípravě jsou přizváni účastníci z území – Krajská 

hospodářská komora KK a jednotlivé pracovní skupiny, které byly nominovány Ministerstvem 

životního prostředí (dále jen „MŽP“). Operační program byl vládou předložen Evropské komisi 

(dále jen „EK“) a je v procesu připomínkování. Doposud byl ke Karlovarskému kraji vznesen 

pouze jeden dotaz, týkající se sjednocení a rozdělení alokace pro Moravskoslezský, Ústecký 

a Karlovarský kraj. OPST a jeho schválení se očekává v srpnu 2022. OPST má 4 mechanismy, 

jakým budou finanční prostředky v území rozděleny – strategické projekty, finanční nástroje, 

grantová schémata nebo-li zastřešující projekty (zde je vždy žadatelem kraj) a tematické výzvy. 

Zastřešující projekty budou zaměřeny na podporu podnikání a zvýšení kvalifikace.  

 

Pan Pizinger dále uvedl, že do monitorovacího výboru OPST byli za KK vybráni 3 zástupci, 

včetně jejich náhradníků. Po konzultaci s ostatními kraji došlo ke shodě, že by se mělo jednat 

o zástupce z vedení krajů, kteří mají OPST ve své gesci. Karlovarský kraj navíc schválil, že by 

součástí monitorovacího výboru měli být zástupci KHKKK. První setkání monitorovacího 

výboru se uskuteční pravděpodobně v září 2022.  

Radou Karlovarského kraje dne 23.05.2022 byli stanoveni tito členové a jejich náhradníci: 

člen   náhradník člena 
Patrik Pizinger Ing. Jana Bělohoubková, MPA 

Bc. Pavel Čekan Ing. Vendula Šnajdrová 

Ing. Jan Novotný Mgr. Tomáš Linda, MBA 

 

Následující informace se týkaly návrhu rozdělení alokace OPST. Ministerstvo životního 

prostředí požádalo (prostřednictvím online jednání) Karlovarský kraj o zvážení a případnou 

úpravu zaslaného návrhu alokace s rozdělením na jednotlivé specifické cíle uvedené v Plánu 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 4 z 9 

spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje. Pro návrh rozdělení alokace není 

k dispozici žádná metodika. Při rozdělení bylo však nutné zachovat systematičnost, zohlednit 

potřebu regionu a relevantní data. Bylo tedy žádoucí při návrhu rozdělení alokace vycházet 

z absorpční kapacity území, tedy z projektů, které jsou Karlovarskému kraji známy. Pro návrh 

rozdělení alokace byl na základě výše uvedeného, zvolen postup, který dané alokace programu 

rozděluje na specifické cíle, a to podle % výše alokace známých projektů v daném specifickém 

cíli. Z důvodu nízké zbývající alokace na tematické výzvy je nutné začít alokaci skutečně řídit. 

Na návrh EK strategické projekty nesmí mít vyšší absorpci než 50 % z celkové alokace OPST. 

U strategických projektů, pokud by se realizovalo všech 11 projektů, je míra absorpce 

v současné době 61 %.  
 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 berou na vědomí 

aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

 berou na vědomí  

nominace na pozice řádných členů a jejich náhradníků do Monitorovacího výboru Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021–2027 

 berou na vědomí 

předběžné rozdělení alokací pro jednotlivé specifické cíle uvedené v Plánu spravedlivé 

územní transformace Karlovarského kraje  

 schvalují 

k usnesení ze dne 16.06.2021 ve znění usnesení: „Strategické projekty z území Karlovarského 

kraje uvedené v návrhu (kategorie 1, 2 a 3) a ukládají sekretariátu Regionální stálé konference 

zajistit převedení výčtu strategických projektů do kapitoly 5 Plánu spravedlivé transformace 

2021 – 2030 Karlovarský kraj“ zrušení rozdělení do kategorií 1, 2 a 3. 

pro – 20, zdržel se – 0, proti – 1 

 

3) Strategické projekty Karlovarského kraje - informace k následujícímu postupu 

Bod tři byl přeskočen z důvodu nepřipojení Ing. Jana Hlaváčka do on-line konference. RSK 

KVK pokračovala ve svém jednání bodem 4 a následně se k bodu 3 vrátila. Prezentaci 

představila paní Ing. Tereza Dvořáková z MŽP, která se připojila do on-line konference místo 

pana Ing. Jana Hlaváčka, který byl ze zdravotních důvodů omluven. Paní Dvořáková uvedla, 

že projekty sledují a předpokládají, že výzva na strategické projekty bude prioritou. Zmínila, 

že je důležité, aby strategické projekty (dále jen „SP“) zpracovaly studie proveditelnosti.  

Ing. Petr Kulhánek poprosil o doplnění pana Patrika Pizingera a předal mu slovo. Pan Pizinger 

uvedl, že MŽP na základě obdržených studií proveditelnosti k jednotlivým strategickým 

projektům, hodnocení JASPERS a dále na základě vyplněných evaluačních dotazníků 

od jednotlivých nositelů strategických projektů zpracuje jejich vyhodnocení, které bude 

předáno RSK KVK. Na základě obdržených dat RSK KVK zváží, zda-li se jednotlivé SP 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 4 z 9 

neodchýlily od původního záměru a zda-li nedošlo k radikálním změnám oproti původní 

předběžné studii proveditelnosti. 

Podrobnější informace jsou uvedeny v prezentaci MŽP, která byla členům RSK a zvoleným 

zástupcům RHSD zaslána společně s podklady. K dispozici je taktéž na webových stránkách 

RSK www.rskkvk.cz. 

Pan Ing. Jan Novotný vznesl dotaz, zda-li RSK bude o SP rozhodovat. Patrik Pizinger upřesnil, 

že RSK dá doporučení, ale nebude rozhodovat. Smyslem jednání bude zejména diskuze 

a projednání změn v projektech oproti původní předběžné studii proveditelnosti a potvrzení 

či nepotvrzení původního doporučení. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 berou na vědomí 

informaci k následujícímu postupu činností v rámci strategických projektů OPST KK 

pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0 

 

4) Národní plán obnovy, komponenta 4.5 „Rozvoj regionálních kulturních 

a kreativních center“ - stanovení hodnotící skupiny 

Ing. Petr Kulhánek předal slovo panu Ing. Janu Vořechovskému, který zmínil aktuální 

parametry výzvy z Národního plánu obnovy, pro komponentu 4.5 „Rozvoj regionálních 

kulturních a kreativních center“, které doznaly změn. Alokace zůstává stejná 2,7 miliardy Kč, 

kdy Karlovarskému kraji náleží 132 mil. Kč. Došlo ke změně termínu vyhlášení výzvy  

z 16.06.2022 na 30.06.2022. Výzva bude vyhlášena po dobu dvou měsíců. Zdroje financování 

a období realizace se nemění. Dále informoval o nastavení hodnocení prostřednictvím RSK. 

Způsob hodnocení by měl probíhat následovně: První kolo hodnocení investičních akcí, 

resp. doporučení pro expertní komisi, bude probíhat prostřednictvím Regionálních stálých 

konferencí. Jednotlivé RSK jmenují 7 až 9 hodnotitelů, kteří následně provedou faktické 

hodnocení. U výběru těchto hodnotitelů musí být dodržena podmínka rovnoměrného 

zastoupení (např. zástupci akademické sféry, kraje, města, neziskového sektoru, apod.), 

a zároveň je nutné zohlednit zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů a s ním spojená rizika. Seznam hodnotitelů je ze strany RSK sestaven a schválen, a pro 

poskytovatele dotace (Ministerstvo kultury, dále jen „MK“) znám, před rozesláním přijatých 

žádostí na jednotlivé sekretariáty RSK. Samotné hodnocení budou hodnotitelé vkládat do 

„Hodnotícího archu hodnotitele“, které bude následně shromažďovat sekretariát příslušného 

RSK. Z těchto jednotlivých archů bude prostřednictvím sekretariátů sestavena „Hodnotící 

matice projektů“ obsahující mimo výsledné hodnoty projektů také jejich pořadí. Finální výstup 

hodnocení včetně pořadí jednotlivé RSK schválí (resp. přijmou výrok usnesení) 

a prostřednictvím sekretariátů zašlou poskytovateli dotace (MK). 

Žádosti následně přejdou do druhého kola, kde budou hodnoceny  expertní komisí. Projekty 

budou seřazeny od potenciálně nejlepších projektů po potenciálně nejhorší projekty.  

Dále Ing. Vořechovský uvedl, že v průběhu příštího týdne budou zaslány na sekretariát RSK 

(dále jen „sRSK“) čestná prohlášení, která budou hodnotitelé podepisovat a do týdne by 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 5 z 9 

měl být vyhotoven metodický pokyn, který by udával, jakým způsobem by hodnotitel měl 

postupovat. V polovině září by měly sRSK obdržet příslušné dokumenty/žádosti. Hodnotitelé 

budou mít na vyhodnocení projektů dva týdny.  

Podrobnější informace jsou uvedeny v prezentaci MK, která byla členům RSK a zvoleným 

zástupcům RHSD zaslána společně s podklady. K dispozici je taktéž na webových stránkách 

RSK www.rskkvk.cz. 

Ing. Petr Kulhánek vznesl dotaz, zda se hodnotitelé z řad RSK přihlašují na základě 

dobrovolnosti. Pan Vořechovský upřesnil, že výběr nemusí být z členů RSK, ale může být 

i mimo členy RSK. Záleží na členech RSK jaké hodnotitele nominuje. Jména je nutné zaslat na 

MK před odesláním podkladů na RSK. Na výběr hodnotitelů má tedy RSK dva měsíce. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 berou na vědomí 

informaci k Národnímu plánu obnovy, komponentě 4.5 „Rozvoj regionálních kulturních 

a kreativních center“ 

pro – 21, zdržel se – 0, proti – 0 

 

V 11:48 odešel člen RSK Patrik Pizinger. RSK zůstala i nadále usnášeníschopná v souladu 

s článkem 3, odst. 1 a 2 Jednacího řádu RSK. Počet členů RSK se snížil na 17 členů. Počet 

členů předsednictva RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové.  

V 11:49 odešel člen RSK JUDr. Radan Večerka. RSK zůstala i nadále usnášeníschopná 

v souladu s článkem 3, odst. 1 a 2 Jednacího řádu RSK. Počet členů RSK se snížil na 16 členů.  

Počet členů předsednictva RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové. 

 

5) Změna pracovních skupin při RSK KK - zřízení Pracovní skupiny „Regionální 

brownfieldová jednotka Karlovarského kraje“ 

Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, která zmínila, že Regionální 

brownfieldová jednotka vznikla na základě potřeby naplnění komponenty 2.8 Národního plánu 

obnovy, Regenerace významných strategických/specifických brownfieldů. Za každý kraj se 

mají vybrat 1-2 brownfieldy, které budou splňovat stanovené podmínky. Výběr tohoto 

brownfieldu proběhne za pomoci RSK do konce roku 2022 ve spolupráci s CzechInvestem na 

základě doporučení/hodnocení Regionální brownfieldové jednotky KK.

Mgr. Tomáš Trtek vznesl dotaz, zda-li by mohli obdržet seznam vybraných brownfieldů. 

Ing. Petra Lorenzová přislíbila předběžný seznam brownfieldů poskytnout členům RSK, 

jakmile ho sekretariát RSK obdrží od Ministerstva pro místní rozvoj. V případě obdržení 

seznamů před odesláním zápisu ze zasedání, budou tyto seznamy tvořit přílohy k zápisu 

(přílohy 1, 2a, 2b, 3 a 4). 

 

Dále byl vznesen dotaz na průběh sběru potenciálních brownfieldů a na databázi brownfieldů.  

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 9 z 9 

Odpovědi se ujala Bc. Kateřina Maružánová z CzechInvestu, kdy členům sdělila, že probíhalo 

rozsáhlé oslovování obcí a měst. Následně proběhl v Karlovarském kraji konzultační den 

s nositeli projektů. A dále uvedla, že uvedený brownfield musí být zapsán v Národní databázi 

brownfieldů. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

  souhlasí 

se zřízením nové pracovní skupiny „Regionální brownfieldová jednotka Karlovarského kraje“ 

při Regionální stálé konferenci KVK 

pro – 18, zdržel se – 1, proti – 0 

 

6) Novinky z regionální politiky + RE:START – Ministerstvo pro místní rozvoj 

Ing. Petr Kulhánek předal slovo RNDr. Richardu Nikischerovi, Ph.D, z MMR, který 

prezentoval aktuality z oblasti regionální politiky, resp. podpory regionálního rozvoje, včetně 

problematiky RE:STARTu. Příspěvek se zaměřil ve větším detailu na témata Akčních plánů 

SRR ČR 2021+ a Akčního plánu strategie RE:START, spuštění programového období EU 

2021–27, blížícího se českého předsednictví v Radě EU a implementace Národního plánu 

obnovy, resp. jeho komponent a investic v gesci MMR, především komponenty 2.8 zaměřené 

na regeneraci brownfields. Členy RSK pozval na konferenci Inovativní region v regionu 

Jesenicka, která se bude konat 09.– 11. 11. 2022.  

Podrobnější informace jsou uvedeny v prezentaci MMR, která byla členům RSK a zvoleným 

zástupcům RHSD zaslána společně s podklady. K dispozici je taktéž na webových stránkách 

RSK www.rskkvk.cz. 

Bc. Pavel Čekan vznesl dotaz, proč z hospodářsky a sociálně ohrožených území (dále jen 

“HSOÚ“) bylo vyškrtnuto Ašsko, i když se z jeho pohledu jedná o problematickou oblast. Tázal 

se, jak bude vypadat aktualizace a jaký bude mít dopad na možnosti žadatelů.  

RNDr. Richard Nikischer, Ph.D., uvedl, že SO ORP Aš nebyl v rámci SRR ČR 2021+ nikdy 

definován jako HSOÚ, takže nebyl vyškrtnut. HSOÚ byly vymezeny na základě několika 

socioekonomických ukazatelů, přičemž daný vzorec vznikal i ve spolupráci s RSK a byl 

všeobecně akceptován. V době vymezení HSOÚ SO ORP Aš nevykazoval z pohledu daných 

ukazatelů takové hodnoty, aby byl zařazen mezi HSOÚ. MMR průběžně vymezení HSOÚ 

"přepočítává" na základě aktuálních hodnot daných ukazatelů, nicméně vymezení z hlediska 

intervenční logiky musí mít v čase určitou stabilitu. Každopádně je pravděpodobné, že v rámci 

střednědobého vyhodnocení SRR ČR 2021+ dojde k aktualizaci vymezení HSOÚ. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 9 z 9 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 berou na vědomí 

aktuální informace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR o novinkách z regionální politiky 

a RE:STARTu 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0  

 

Ve 12:20 hod. ukončil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek společné jednání RSK a zvolených 

zástupců RHSD. 

Ve 12:21 hod. byla předsedou RSK zahájena druhá část jednání RSK. Celkem bylo přítomno 

16 členů RSK a byla tak usnášeníschopná.  

 

7) Informace z 19. zasedání Národní stálé konference  

Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, která uvedla, že 04.05.2022 proběhlo  

19. zasedání Národní stálé konference (dále jen „NSK“). Zápis z tohoto jednání obdrželi 

členové RSK společně s podklady. Hlavním bodem jednání byl Národní plán obnovy (dále jen 

„NPO“) - informace jsou součástí zápisu. Na výzvy pro letošní rok jsou připravené peníze ve 

státním rozpočtu. Dále proběhla diskuze nad plněním/neplněním milníků NPO a možných 

dopadů na státní rozpočet ČR. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

 bere na vědomí 

informace z 19. zasedání Národní stálé konference konané dne 04.05.2022 

pro – 16, zdržel se – 0, proti – 0 

 

8) Schválení RAP2021+ Karlovarského kraje - aktivity  

Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, která zmínila, že je potřeba schválit 

Regionální akční plán 2021+ Karlovarského kraje (jedná se o aktivity IROP – silnice II. třídy, 

deinstitucionalizace sociálních služeb a IZS – zdravotnická záchranná služba), je potřeba 

schválit textovou i tabulkovou část. Zmínila, že dnes nebude schvalována aktivita středního 

školství. Vyzvala zástupce jednotlivých aktivit, aby představili své projekty. Ing. Petr Šťovíček 

z Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje p. o. představil projekty z oblasti dopravy. 

Uvedl, že je zde 15 projektů, z nichž 8 prioritních odpovídá alokaci pro KK. V současné době 

jsou dokončeny projektové dokumentace a vydána stavební povolení. Dále si vzal slovo  

Mgr. Miloš Kukačka, DiS. ze Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje p.o., který 

představil projekty Integrovaného záchranného systému – zdravotnické záchranné služby. 

Poslední slovo bylo předáno Mgr. Jarmile Pavláskové Petřekové z odboru sociálních věcí 

KÚKK, která představila projekt z oblasti deinstitucionalizace sociálních služeb. 



Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 9 z 9 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

 schvaluje 

Regionální akční plán Karlovarského kraje pro roky 2021+ - aktivity silnice II. třídy, 

deinstitucionalizace sociálních služeb, IZS - zdravotnická záchranná služba 

 schvaluje 

textovou část Regionálního akčního plánu 2021+ (textová část pro aktivitu střední školství bude 

doplněna v návaznosti na schvalování projektových záměrů pro tuto aktivitu a přeschválena 

s částí tabulkovou) 

 schvaluje 

posun pomyslné „čáry“ alokace dle pevně stanoveného kurzu pro jednotlivé aktivity RAP21+ 

a to vždy krácením alokace od posledního uvedeného projektu v seznamu projektů směrem 

výše, po obdržení schváleného Harmonogramu IROP vč. pevně stanovených alokací pro 

jednotlivé aktivity, bez nutnosti přeschválení projektových záměrů 

 bere na vědomí 

že oblast Středního školství a souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských 

poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského 

zákona + textová část týkající se této aktivity RAP21+ budou schvalovány dodatečně buď 

formou per rollam nebo na řádném jednání RSK KVK 

pro – 16, zdržel se – 0, proti – 0 

 

9) Aktuální informace z Centra pro regionální rozvoj České republiky IROP II 

Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Marii Míškové, která informovala o aktuální situaci 

v Integrovaném regionálním operačním programu II. Ke schválení OP by mělo dojít na přelomu 

června/července 2022. Monitorovací výbor bude schvalovat harmonogram výzev a jejich 

kritéria. Předpokládaný termín vyhlášení individuálních výzev je stanoven na srpen 2022. 

Výzvy v rámci integrovaných nástrojů budou vyhlašovány v druhé polovině roku 2022. 

Projekty mohou žadatelé konzultovat již nyní, a to prostřednictvím konzultačního servisu 

(dostupný přes webové rozhraní) nebo formou osobní konzultace.  

Podrobnější informace jsou uvedeny v prezentaci Centra pro regionální rozvoj, která byla 

členům RSK a zvoleným zástupcům RHSD zaslána společně s podklady. K dispozici je taktéž 

na webových stránkách RSK www.rskkvk.cz. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: OPTP 2014 – 2020, projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu 

RE:START v Karlovarském kraji II“ 

Stránka 9 z 9 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

 bere na vědomí 

aktuální informace z Centra pro regionální rozvoj České republiky k IROP II 

pro – 16, zdržel se – 0, proti – 0 

 

10) Ostatní 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek sdělil, že příští termín zasedání RSK KVK ještě není 

ustanoven a bude členům RSK sdělen s dostatečným časovým předstihem. 

 

 

Ukončení Regionální stálé konference 

Ing. Petr Kulhánek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil Regionální stálou konferenci 

ve 12:45 hod. 

Zapsal: sekretariát RSK 

V Karlových Varech dne 23.06.2022     

 

 

 

 

    Ing. Petr Kulhánek 

předseda Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) komponenta_2.8_vystupy_abkap_KVK 

2a) RSK_BF_spec_220620 

2b) RSK_BF_spec_nepodnik_220620 

3) RSK_BF_nepodnik_220620 

4) RSK_BF_souhrn_220620 


